PAGE
8

[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

 сельского поселения «Деревня Зудна»

Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 21 февраля 2020 года                                                                                                     № 08
д. Зудна
О внесении изменений в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Деревня Зудна» от 20 октября 2016 года №57 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения «Деревня Зудна» на 2017 – 2025 годы»

В соответствии с Постановлением администрации (исполнительно – распорядительного органа) сельского поселения «Деревня Зудна» от 19 февраля 2014 года №06 (с изменениями) «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения «Деревня Зудна» и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения «Деревня Зудна», администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Зудна» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение №1 Постановления администрации (исполнительно – распорядительного органа) сельского поселения «Деревня Зудна» от 20 октября 2016 года №57 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельском поселении «Деревня Зудна» на 2017 – 2025 годы» следующие изменения:
1.1. раздел «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования» «Благоустройство территории сельском поселении «Деревня Зудна» на 2017 – 2025 годы» (далее по тексту – Программа) изложить в новой редакции (приложение №1).

1.2. таблицу 2 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы в рублях» Программы изложить в новой редакции (приложение №2);
1.3. раздел 6 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (приложение №3)
2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию в течение 10 дней на специально отведенном месте для обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Зудна», определённым Решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Зудна» от 01.08.2012 №69 и размещению на официальном интернет-сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Деревня Зудна».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
          И.о. Главы администрации

          сельского поселения

          «Деревня Зудна»                                                                          И.В.Прохорова

Приложение №1

к постановлению
администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Деревня Зудна»
от 21 февраля 2020 года №08
Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования»
 «Благоустройство территории сельском поселении «Деревня Зудна» на 2017 – 2025 годы»
	Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Всего по Программе 16 436 661,54 рубля <*>,

в том числе:

в 2017 году – 1 514 981,79 рублей;

в 2018 году – 2 119 801,73 рубля;

в 2019 году – 2 608 832,02 рубля;

в 2020 году – 1 868 247,00 рублей;

в 2021 году – 1 768 103,00 рубля;

в 2022 году – 1 643 053,00 рубля;

в 2023 году – 1 643 053,00 рубля;

в 2024 году - 1 643 053,00 рубля;

в 2025 году - 1 643 053,00 рубля.
в том числе по уровням бюджетов

2017

(рублей)
2018

(рублей)

2019

(рублей)

2020

(рублей)

2021

(рублей)

2022

(рублей)

2023

(рублей)

2024

(рублей)

2025

(рублей)

1514981,79

2119801,73

2608832,02

1848247
1768103

1643053

1643053

1643053

1643053

<*> объемы финансовых средств, направляемых на реализацию Программы ежегодно уточняются после принятия Решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Зудна» о бюджете сельского поселения «Деревня Зудна» на очередной финансовый год и плановый период»

                      «ОБОСНОВАНИЕ   ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ в (рублях)
Таблица №2
	№
	Наименование показателей
	Значение по годам реализации программы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 1.
	Уличное освещение
	67 504,03
	77 288,37
	450 000
	450 000
	450 000
	450 000
	450 000
	450 000
	450 000

	2.
	Озеленение
	-
	-
	60 230,00
	10 000
	10 000
	10 000
	10 000
	10 000
	10 000

	3.
	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах
	569 150
	919 878,57
	842 304,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- средства местного бюджета*, итого (тыс. руб)
	96 755,50
	156 380,00
	170 000
	100 000
	-
	-
	-
	-
	-

	- средства областного бюджета, итого (тыс. руб)
	400 407,04
	652 558,49
	586 304
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- средства районного бюджета**, итого (тыс. руб)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- безвозмездные поступления от физических лиц (тыс.руб)
	39 840,50
	46 225,00
	43 000
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- безвозмездные поступления от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	32 146,96
	64 715,08
	43 000
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Основное мероприятие «Благоустройство сельских территорий в рамках реализации Государственной программы Калужской области «Комплексное развитие сельских территорий в Калужской области»
	-
	-
	-
	1 000 000
	1 000 000
	1 000 000
	1 000 000
	1 000 000
	1 000 000

	Обеспечение комплексного развития сельских территории
	-
	-
	-
	1 000 000
	1 000 000
	1 000 000
	1 000 000
	1 000 000
	1 000 000

	5.
	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	878 327,76
	1 122 634,79
	1 256 298,02
	408 247,80
	308 103
	183 053
	183 053
	183 053
	183 053

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

(переданные полномочия МР «Ферзиковский район)
	-
	-
	16 000
	5 000
	5 000
	5 000
	5 000
	5 000
	5 000

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора (переданные полномочия МР «Ферзиковский район)
	-
	-
	82 000
	10 000
	10 000
	10 000
	10 000
	10 000
	10 000

	- средства местного бюджета*, итого (тыс. руб)
	878 327,76
	1 122 634,79
	1 158 298,02
	293 247,80
	293 103
	168 053
	168 053
	168 053
	168 053

	- средства областного бюджета, итого (тыс. руб)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- средства районного бюджета**, итого (тыс. руб)
	-
	-
	98 000
	15 000
	15 000
	15 000
	15 000
	15 000
	15 000

	Общий объем финансовых ресурсов

	- средства местного бюджета*, итого (тыс. руб)
	1 042 587,29
	1 356 303,16
	1 838 528,02
	1 853 247,80
	1 753 103
	1 628 053
	1 628 053
	1 628 053
	1 628 053

	- средства областного бюджета, итого (тыс. руб)
	400 407,04
	652 558,49
	586 304,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- средства районного бюджета**, итого (тыс. руб)
	-
	-
	98 000
	15 000
	15 000
	15 000
	15 000
	15 000
	15 000

	- безвозмездные поступления от физических лиц (тыс.руб)
	39 840,50
	46 225,00
	43 000
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- безвозмездные поступления от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	32 146,96
	64 715,08
	43 000
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	<*> Объемы финансовых средств местного бюджета на реализацию программных мероприятий уточняются после принятия решения Сельской Думы о бюджете сельского поселения «Деревня Зудна» на очередной финансовый год и на плановый период.

<**> Объем финансирования за счет средств районного бюджета будет ежегодно уточняться на основании распорядительных документов муниципального района «Ферзиковский район

Раздел 6. ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Таблица №3
	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы

	Источники

финансирования
	Сумма расходов, всего

(руб.)
	в том числе по годам реализации программы:

	1-й год
	2-йгод
	3-й год
	4-й год
	5-й год
	6-й год
	7-й год
	8-й год
	9-й год

	1
	Уличное освещение:

В том числе
	2017 – 2025
	Администрация (исполнительно –распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Зудна» (далее по тексту - администрация
	Бюджет сельского поселения «Деревня Зудна» (далее по тексту – местный бюджет)
	2 244
795,40
	67
504,03
	77
288,37
	450 000
	450 000
	450 000
	450 000
	450 000
	450 000
	450 000

	1.1
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	2 244 795,40
	67
504,03
	77
288,37
	450 000
	450 000
	450 000
	450 000
	450 000
	450 000
	450 000

	2.
	Озеленение

	Администрация
	Местный бюджет
	120 230
	-
	-
	60 230
	10 000
	10
000
	10 000
	10 000
	10
 000
	10
 000

	3.
	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований. основанных на местных инициативах

	2 331 332,57
	569
 150
	919
878,57
	842 304
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация
	Местный бюджет
	423 135,5
	96
 755,50
	156
380
	170 000
	100 000
	-
	-
	-
	-
	-

	Министерство финансов Калужской области
	Областной бюджет
	1 639 269,53
	400 407,04
	652
558,49
	586 304
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Физические лица
	- безвозмездные поступления от физических лиц
	129
065,55
	39
840,50
	46 225,00
	43 000
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	- безвозмездные поступления от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	139 862,04
	32
146,96
	64 715,08
	43 000

	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Основное мероприятие «Благоустройство  сельских территорий в рамках реализации Государственной программы Калужской области «Комплексное развитие сельских территорий в Калужской области»
	2020-2025
	Администрация
	Местный бюджет
	6 000
	-
	-
	-
	1 000 000
	1 000 000
	1 000 000
	1 000 000
	1 000 000
	1 000 000

	4.1
	Обеспечение комплексного развития сельских территории

	6 000
	-
	-
	-
	1 000 000
	1 000 000
	1 000 000
	1 000 000
	1 000 000
	1 000 000

	5.
	Прочие мероприятия по благоустройству поселений:

В том числе:
	2017 – 2025
	Администрация
	Местный бюджет
	4 690
 300,57
	878

 327,76
	1 122
634,79
	1 256

292,02
	408

247,80
	308 103
	183 053
	183 053
	183
053
	183 053

	5.1
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

(переданные полномочия МР «Ферзиковский район)

	Районный бюджет
	46 000
	-
	-
	16 000
	5 000
	5 000
	5  000
	5 000
	5 000
	5 000

	5.2
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора (переданные полномочия МР «Ферзиковский район)

	Районный бюджет
	142 000
	-
	-
	82 000
	10 000
	10
000
	10 000
	10 000
	10 000
	10 000

	5.3
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	4 502
 300,57
	878

327,76
	1 122

634,79
	1 158

298,02
	293

247,80
	293 103
	168 053
	168 053
	168 053
	168 053

	ИТОГО:

	16 452
178,34
	1 514 981,79
	2 119
801,73
	2 608

832,02
	1 868 247,80
	1 768 103
	1 643 053
	1 643 053
	1 643 053
	1 643 053

_1217426636